[image: D:\Рабочий стол\1.jpg]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ МАКАРОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Сахалинской области
2023-2028 гг.

от 20.02.2025№ 22
23 внеочередная сессия 7 созыва
г. Макаров

Об утверждении стоимости и
требований к качеству услуг,
предоставляемых специализированной
службой по вопросам похоронного дела,
согласно гарантированного перечня
услуг по погребению

В соответствии с абзацем 2 пункта 1, пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макаровского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Макаровского муниципального округа Сахалинской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанности осуществить погребение (приложение № 1).

2. Утвердить стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ»:

- от 29.02.2024 № 10 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, согласно гарантированного перечня услуг по погребению».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования в сетевом издании «Новая газета» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025 года.

5. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Новая газета» и на сайте Макаровского муниципального округа Сахалинской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания Макаровского муниципального округаСахалинской области по экономике и бюджету».

Заместитель председателя Собрания
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области								В.А. Поляков

«21» февраля 2025 г.

Мэр
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области								С.А. Фертиков

[bookmark: _GoBack]«21» февраля 2025 г.

Приложение №1
Утверждено
Решением Собрания
Макаровскогомуниципального округа
Сахалинской области
от 20.02.2025 № 22

Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела супругу, близким родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанности осуществить погребение

	№
	Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего, в сроки, определенные статьей 8 Закона РФ «О погребении и похоронном деле»
	340,65

	2.
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Изготовление гроба размером в соответствии с телом умершего из строганного пиломатериала с обивкой наружной тканью «красный ситец», внутренней стороны гроба тканью «белый ситец», по краю «черная лента»
Изготовление надгробной тумбы из строганного пиломатериала с обивкой тканью (красный ситец) 1,5 м. высотой с основанием 0,2 м. х 0,2 м.
Изготовление таблички из стали нержавеющей с написанием букв белой эмалью, размером 0,2 м. х 0,3 м.
Погрузка и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения автокатафалком в течение 25 мин. с территории производственной базы к месту нахождения умершего
	5977,27

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки   гроба с телом (останками) и других предметов, необходимых для погребения, от дома (морга) до места захоронения с соблюдением скорости, не превышающей 40 км/час (продолжительность услуги 1 час)
	1320,90

	4.
	Погребение
	Копка могилы вручную размером 2,3 м x 1,0 м x 1,5 м
Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма. Установка деревянной надгробной тумбы
	5192,70

	ИТОГО:

	12831,52

Приложение №2
Утверждено
Решением Собрания
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области
от 20.02.2025 № 22

Стоимость и требования к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел

	№
	Перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего, в сроки, определенные статьей 8 Закона РФ «О погребении и похоронном деле»
	340,65

	2.
	Облачение тела
	Облачение тела в мешковину или целлофановые пакеты
	288,22

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление необитого гроба размером в соответствии с телом умершего из строганного пиломатериала с погрузкой и доставкой гроба автокатафалком с территории производственной базы к месту нахождения умершего.
	5689,05

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Услуги автокатафалка для перевозки тела (останков) от морга до места захоронения в течение одного часа
	1320,90

	5.
	Погребение
	Копка могилы вручную размером 2,3 м x 1,0 м x 1,5 м
Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпание могилы вручную и устройство надмогильного холма.
	5192,70

	ИТОГО:

	12831,52

image1.jpeg